

HIPER BENVAN

A. F. BENTO SOARES COSTA – ME

CNPJ : 63.376.925/0001-51 CGF: 06.881.775-4

Rua Frei Vidal , Nº 401 – Centro – Independência – Ce , 63640-000

PROPOSTA DE PREÇOS

Independência – CE, 20 de Julho de 2017.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA-CEARÁ.



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº **SS-PP010/17**, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA, FRUTAS, VERDURAS, CARNES E PANIFICAÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

| GENEROS ALIMENTÍCIOS | | | | | | | | | |
|----------------------|--|-------|------|-------|-----|--------------|-------------|------------|-------------|
| ITEM | LOTE 1 - GENEROS ALIMENTÍCIOS | UNID. | HOS | PSF'S | SEC | QUANT. TOTAL | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| | | | | | | | | | 452,40 |
| 1 | ACHOCOLATADO EM PO 500G | UND | 80 | 36 | 0 | 116 | CLARALATE | 3,90 | |
| | | | | | | | | | 6.785,00 |
| | AÇUCAR | KG | 1100 | 950 | 250 | 2.300 | IRMÃOZINHOS | 2,95 | |
| 3 | ADOÇANTE 100 ML | VD | 20 | 18 | 0 | 38 | MARATÁ | 2,30 | 87,40 |
| | | | | | | | | 0,50 | |
| 4 | ALHO | CAB | 750 | 620 | 0 | 1.370 | CHINÊS | | 685,00 |
| 5 | AMEIXA EM CALDA 150 ml | LT | 20 | 0 | 0 | 20 | OLÉ | 6,40 | 128,00 |
| 6 | AMIDO DE MILHO 500G | CX | 100 | 120 | 0 | 220 | MAIZENA | 6,40 | 1.408,00 |
| 7 | ARROZ BRANCO | KG | 1200 | 1200 | 0 | 2.400 | TIO URBANO | 2,45 | 7.080,00 |
| 8 | AZEITE 200ML | LT | 12 | 18 | 0 | 30 | DOLAGAR | 4,35 | 130,50 |
| | AZEITONA 220G | PT | 40 | 40 | 0 | 80 | MARATÁ | 5,55 | 444,00 |
| 10 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G | PCT | 400 | 250 | 0 | 650 | ESTRELA | 2,98 | 1.937,00 |
| 11 | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G | PCT | 400 | 250 | 0 | 650 | ESTRELA | 2,85 | 1.852,50 |
| 12 | CAFÉ CX c/20 UNIDADES | CX | 50 | 90 | 35 | 175 | KIMIMO | 91,00 | 15.925,00 |
| 13 | CALDO GALINHA TABLETE 21 G C/2 UND | UND | 250 | 230 | 0 | 480 | ARISCO | 0,50 | 240,00 |
| 14 | CHÁ SORTIDO PCT C/10 UND IOGR | CX | 200 | 250 | 40 | 490 | MARATÁ | 3,11 | 1.523,90 |
| 15 | COLORAL 100G | PCT | 150 | 130 | 0 | 280 | DONA CLARA | 0,55 | 154,00 |
| 16 | CREME DE LEITE 200G | CX | 70 | 100 | 0 | 170 | BETÂNIA | 2,30 | 391,00 |
| 17 | DOCES DIVERSOS SABORES | UND | 0 | 90 | 0 | 90 | VALE VERDE | 4,85 | 436,50 |
| 18 | EMPANADO DE FRANGO | KG | 25 | 50 | 0 | 75 | PERDIGÃO | 12,00 | 900,00 |
| 19 | ERVILHA 200GR | LT | 50 | 90 | 0 | 140 | QUERO | 1,60 | 224,00 |
| 20 | EXTRATO DE TOMATE 190G | VD | 110 | 200 | 0 | 310 | OLÉ | 1,80 | 558,00 |
| 21 | FARINHA DE MANDIOCA | KG | 70 | 130 | 0 | 200 | NOBRE | 3,85 | 770,00 |

HIPER BENVAN

A. F. BENTO SOARES COSTA - ME

CNPJ : 63.376.925/0001-51 CGF: 06.881.775-4

Rua Frei Vidal , Nº 401 - Centro - Independência - Ce , 63640-000



7800

| | | | | | | | | | |
|----|---------------------------------------|------|-----|-----|----|-----|----------------|-------|----------|
| 22 | FARINHA C. FERM. | KG | 100 | 150 | 10 | 260 | DONA BENTA | 3,00 | 7,80 |
| 23 | FARINHA LACTEA 400G | LT | 20 | 0 | 0 | 20 | NESTLÉ | 7,50 | 150,00 |
| 24 | FARINHA S. FERM. | KG | 100 | 150 | 10 | 260 | DONA BENTA | 2,55 | 663,00 |
| 25 | FEIJÃO DE CORDA | KG | 380 | 360 | 0 | 740 | VERMELHO | 6,95 | 5.143,00 |
| 26 | FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO)500G | KG | 180 | 330 | 30 | 540 | SERRAMIL | 1,25 | 675,00 |
| 27 | LEITE CONDENSADO 395G | LATA | 25 | 45 | 0 | 70 | BETÂNIA | 5,70 | 399,00 |
| 28 | LEITE DE COCO 200ML | VD | 35 | 45 | 0 | 80 | MENINA | 2,45 | 196,00 |
| 29 | LEITE EM PO 400G | PCT | 80 | 0 | 0 | 80 | ITAMBÉ | 5,15 | 412,00 |
| 30 | LINGUIÇA DE FRANGO | KG | 120 | 190 | 0 | 310 | SEARA | 11,50 | 3.565,00 |
| 31 | MAIONESE 500G | VD | 60 | 190 | 0 | 250 | ARISCO | 4,40 | 1.100,00 |
| 32 | MARGARINA 500G | UND | 250 | 380 | 30 | 660 | PRIMOR | 3,25 | 2.145,00 |
| 33 | MARGARINA LIGHT 250G | UND | 12 | 0 | 0 | 12 | DELÍCIA | 3,57 | 42,84 |
| 34 | MILHO VERDE 200GR | LATA | 80 | 100 | 0 | 180 | BONARE | 1,90 | 342,00 |
| 35 | MISTURA TEMPEROS SAZON | PCT | 100 | 100 | 0 | 200 | AJINOMOTO | 3,80 | 760,00 |
| 36 | MOLHO INGLES 150 ML | VD | 24 | 0 | 0 | 24 | KENKO | 2,55 | 61,20 |
| 37 | MOLHO SAKURA 150 ML | VD | 12 | 36 | 0 | 48 | SHOYO | 3,85 | 184,80 |
| 38 | MUCILON ARROZ 400G | LATA | 40 | 0 | 0 | 40 | NESTLÉ | 9,45 | 378,00 |
| 39 | MUCILON MILHO 400G | LATA | 40 | 0 | 0 | 40 | NESTLÉ | 9,65 | 386,00 |
| 40 | NESTON 400G | LATA | 40 | 45 | 0 | 85 | NESTLÉ | 9,65 | 820,25 |
| 41 | OLEO 900 ml REFINADO DE SOJA | GAR | 400 | 360 | 0 | 760 | SOYA | 3,85 | 2.926,00 |
| 42 | OVOS C/ 30 | BAN | 155 | 130 | 0 | 285 | JUÁ | 15,00 | 4.275,00 |
| 43 | OREGANO PCT C/50GR | PCT | 0 | 40 | 0 | 40 | TINA | 3,85 | 154,00 |
| 44 | POLPA DE FRUTAS | KG | 50 | 100 | 0 | 150 | NAT-FRUT | 18,50 | 2.775,00 |
| 45 | POVILHO GOMA | KG | 150 | 200 | 30 | 380 | LOPES | 5,95 | 2.261,00 |
| 46 | QUEIJO COALHO | KG | 120 | 100 | 0 | 220 | DATERRA | 25,00 | 5.500,00 |
| 47 | QUEIJO MUSSARELA | KG | 20 | 0 | 0 | 20 | SANTO EXPEDITO | 22,50 | 450,00 |
| 48 | RAPADURA COMUM 400GR | UND | 200 | 230 | 0 | 450 | SERRA GRANDE | 3,50 | 1.575,00 |
| 49 | SALSICHA | KG | 0 | 50 | 0 | 50 | FRIATO | 5,40 | 270,00 |
| 50 | SAL | KG | 100 | 110 | 0 | 210 | MAR E SOL | 0,70 | 147,00 |
| 51 | SARDINHA LATA C/ 125GR | UND | 0 | 300 | 0 | 300 | 88 | 2,15 | 645,00 |
| 52 | SUCOS DE CAJU E GOIABA GARRAFA 500 ml | GAR | 40 | 290 | 30 | 360 | PALMEIRON | 2,95 | 1.062,00 |
| 53 | TEMPERO COMPLETO DE COPO 300GR | CP | 0 | 90 | 0 | 90 | REGINA | 2,30 | 207,00 |
| 54 | VINAGRE 500 ml | VD | 380 | 90 | 0 | 470 | MARATÁ | 1,20 | 564,00 |

53.126,20

| ITEM | LOTE 2 | UNID. | HOS | PSF'S | SEC | QUAT | | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|----------------------------|-------|------|-------|-----|------|----------------|------------|-------------|
| 55 | AGUA MINERAL 20L (LIQUIDA) | UND | 2000 | 1800 | 300 | 4100 | BRISA DA SERRA | 7,50 | 30.750,00 |

VALOR TOTAL: 30.750,00

| ITEM | LOTE 3 | UNID. | HOS | PSF'S | SEC | QUAT | | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|-------|---------------------|-------|-----|-------|-----|-------|--|------------|-------------|
| ITENS | RAÍZES E TUBÉRCULOS | UNID. | HOS | PSF'S | SEC | QUANT | | | |

HIPER BENVAN

A. F. BENTO SOARES COSTA – ME

CNPJ : 63.376.925/0001-51 CGF: 06.881.775-4

Rua Frei Vidal , Nº 401 – Centro – Independência – Ce , 63640-000



| ITEM | LEGUMES | UNID. | HOS | PSF'S | SEC | QUANT | | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|--------------|-------|------|-------|-----|-------|--|------------|-------------|
| 61 | PEPINO | KG | 120 | 200 | 0 | 320 | | 2,35 | 752,00 |
| 62 | PIMENTÃO | KG | 800 | 300 | 0 | 1100 | | 4,85 | 5.335,00 |
| ITEM | TEMPEROS | UNID. | HOS | PSF'S | SEC | QUANT | | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 80 | CHEIRO VERDE | UND | 1400 | 450 | 0 | 1850 | | 1,15 | 2.127,50 |

| ITEM | LOTE 4 - CARNES | UNID. | HOS | PSF'S | SEC | QUANT | | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|---------------------------|-------|------|-------|-----|-------|---------|------------|-------------|
| 81 | BISTECA DE PORCO | KG | 0 | 350 | 0 | 350 | TRIUNFO | 16,75 | 5.862,50 |
| 82 | CARNE DE CARNEIRO FRESCA | KG | 0 | 350 | 0 | 350 | | 19,90 | 6.965,00 |
| 83 | CARNE BOVINA FRESCA | KG | 1550 | 850 | 0 | 2400 | | 26,00 | 62.400,00 |
| 84 | CARNE BOVINA MOIDA FRESCA | KG | 1550 | 950 | 0 | 2500 | | 26,00 | 65.000,00 |
| | FRANGO ABATIDO | KG | 1300 | 1000 | 0 | 2300 | | 9,00 | 20.700,00 |
| 86 | PEIXE | KG | 600 | 200 | 0 | 800 | | 13,50 | 10.800,00 |

| ITEM | LOTE 5 | UNID. | HOS | PSF'S | SEC | QUANT | | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|----------------------------|-------|-----|-------|-----|-------|---------|------------|-------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | HOS | PSF'S | SEC | QUANT | | | |
| 87 | BISCOITO DOCE TIPO POPULAR | KG | 90 | 50 | 10 | 150 | ESTRELA | 4,25 | 637,50 |

| ITEM | LOTE 6 | UNID. | HOS | PSF'S | SEC | QUANT | | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|----------------|-------|------|-------|-----|-------|---------|------------|-------------|
| 88 | LEITE INTEGRAL | L | 3000 | 0 | 0 | 3000 | BETÂNIA | 3,45 | 10.350,00 |
| 89 | SUCO DE FRUTAS | L | 50 | 50 | 10 | 110 | MARATÁ | 2,97 | 326,70 |

| ITEM | DIVERSOS | UNID. | HOS | PSF'S | SEC | QUANT | | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|----------------|-------|------|-------|-----|-------|----------|------------|-------------|
| 102 | LEITE INTEGRAL | L | 3000 | 0 | 0 | 3000 | BENTÂNIA | 3,45 | 10.350,00 |

VALOR TOTAL R\$ 315.482,49 (Trezentos e quinze quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta e nove centavos).

PROPONENTE: A. F. BENTO SOARES COSTA – ME

ENDEREÇO: RUA FREI VIDAL Nº 401, CENTRO, INDEPENDÊNCIA – CE, CEP: 63640-000.

CNPJ/CPF Nº: 63.376.925/0001-51

VALIDADE: DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Independência - CE, 20 de Julho de 2017

Antonio Francisco Bento Soares Costa

CPF nº 30048052353/ RG nº 97425686

Empresário



PADARIA E CONFEITARIA SANTA CLARA



SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES
RUA ALEXANDRE BONFIM – 30
INDEPENDÊNCIA – CE
FONE: (88) 3675-1047
CNPJ: 00.167.217/0001-90

Independência - CE, 20 de julho de 2017

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA – CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP010/17**, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AGUA, FRUTAS, VERDURAS, CARNES E PANIFICAÇÕES PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos

submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.



PANIFICAÇÃO

| Nº | PRODUTO | MARCA | UNID. | QTDE. TOTAL | VR. UNIT. | VR. TOTAL |
|-----|-----------------------------|----------------|-------|----------------|-----------|--------------------|
| 90 | BISCOITO DOCE | SANTA CLARA | KG | 150 | 20,00 | 3.000,00 |
| 91 | BISCOITO SEQUILHO | SANTA CLARA | KG | 110 | 20,00 | 2.200,00 |
| 92 | BOLO FOFO | SANTA CLARA | UN | 101 | 10,00 | 1.010,00 |
| 93 | BOLO MOLE/LISO | SANTA CLARA | UN | 76 | 10,00 | 760,00 |
| 94 | TORTA DE FRANGO SALGADA | SANTA CLARA | UN | 78 | 40,00 | 3.120,00 |
| 95 | PAO APRESUNTADO | SANTA CLARA | KG | 80 | 15,00 | 1.200,00 |
| 96 | PAO CARIOCA | SANTA CLARA | UN | 14400 | 0,30 | 4.320,00 |
| 97 | PAO DE FORMA | SANTA CLARA | PCT | 65 | 5,40 | 351,00 |
| 98 | PAO DE HAMBURGUER | SANTA CLARA | PCT | 108 | 3,80 | 410,40 |
| 99 | PAO DE LEITE | SANTA CLARA | PCT | 75 | 3,50 | 262,50 |
| 100 | PAO DE QUEIJO | SANTA CLARA | UN | 1.300 | 2,00 | 2.600,00 |
| 101 | PAO DE INTEGRAL DE FORMA | SANTA CLARA | PCT | 20 | 5,40 | 108,00 |
| 103 | SALGADINHOS VARIADOS | SANTA CLARA | CENTO | 80 | 30,00 | 180,00 2.400,00 |

R\$ 21.741,90

VALOR TOTAL: R\$ 19.521,90. (Dezenove mil quinhentos e vinte e um reais e noventa centavos.)

PROponente: SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES - ME
Endereço: RUA ALEXANDRE BONFIM, 30, CENTRO - INDEPENDÊNCIA - CE
CNPJ/CPF Nº: 00.167.217/0001-90
Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias



Solange M. Guerreiro Mourão Soares
SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES
CPF Nº 264526263-53

CNPJ: 00.167.217/0001-90
SOLANGE MARIA GUERREIRO
MOURÃO SOARES - ME
RUA ALEXANDRE BONFIM 30
CENTRO - CEP 31100-000
INDEPENDÊNCIA - CE

PROPOSTA DE PREÇOS



Independência-Ce, 20 de julho de 2017.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA-CEARÁ.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nª SS-PP010/17, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AGUA, FRUTAS, VERDURAS, CARNES E PANIFICAÇÃO PARA ATENDER A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

| ITENS | RAIZES E TUBÉRCULOS | MARCA | UND | QUANT HOSP-PSF'S E SEC. | QUANT.TOTAL | VR.UNIT | VR.TOTAL |
|-------|---------------------|-------------------|-----|-------------------------|-------------|---------|----------|
| 56 | BATATA DOCE | FRUTARIA TROPICAL | KG | 300+300+0 | 600 | 2,95 | 1.770,00 |
| 57 | BATATA INGLESA | FRUTARIA TROPICAL | KG | 480+350+0 | 830 | 3,95 | 3.278,50 |
| 58 | CEBOLA | FRUTARIA TROPICAL | KG | 300+220+0 | 520 | 2,45 | 1.274,00 |
| ITENS | LEGUMES | FRUTARIA TROPICAL | KG | | | | |
| 59 | BETERRABA | FRUTARIA TROPICAL | KG | 360+250+0 | 610 | 3,85 | 2.348,50 |
| 60 | CENOURA | FRUTARIA TROPICAL | KG | 450+250+0 | 700 | 3,85 | 2.695,00 |
| 63 | PIMENTINHA | FRUTARIA TROPICAL | KG | 120+80+0 | 200 | 5,95 | 1.190,00 |
| 64 | TOMATE | FRUTARIA TROPICAL | KG | 450+300+0 | 750 | 3,55 | 2.662,50 |
| ITENS | FRUTAS | | | | | | |
| 65 | ABAXI | FRUTARIA TROPICAL | KG | 200+120+0 | 320 | 4,50 | 1.440,00 |
| 66 | BANANA | FRUTARIA TROPICAL | UND | 1500+1500+0 | 3.000 | 0,49 | 1.470,00 |
| 67 | GOIABA | FRUTARIA TROPICAL | KG | 300+200+0 | 500 | 3,35 | 1.675,00 |
| 68 | LARANJA | FRUTARIA TROPICAL | UND | 600+2000+0 | 2600 | 0,49 | 1.274,00 |

| | | | | | | | |
|----|------------|-------------------|-----|-----------|-------|------|----------|
| 69 | LIMÃO | FRUTARIA TROPICAL | UND | 550+900+0 | 1450 | 0,20 | 290,00 |
| 70 | MAÇA | FRUTARIA TROPICAL | UND | 600+400+0 | 1.000 | 0,49 | 490,00 |
| 71 | MAMÃO | FRUTARIA TROPICAL | KG | 250+200+0 | 450 | 1,90 | 855,00 |
| 72 | MANGA | FRUTARIA TROPICAL | KG | 250+100+0 | 350 | 2,95 | 1.032,50 |
| 73 | MARACUJA | FRUTARIA TROPICAL | KG | 400+200+0 | 600 | 3,75 | 2.250,00 |
| 74 | MELANCIA | FRUTARIA TROPICAL | KG | 190+100+0 | 290 | 1,45 | 420,50 |
| 75 | MELÃO | FRUTARIA TROPICAL | KG | 180+100+0 | 280 | 1,90 | 532,00 |
| 76 | UVA | FRUTARIA TROPICAL | KG | 190+0+0 | 190 | 6,90 | 1.311,00 |
| 77 | ALFACE | FRUTARIA TROPICAL | UND | 350+280+0 | 630 | 1,50 | 945,00 |
| 78 | COUVE FLOR | FRUTARIA TROPICAL | UND | 100+80+0 | 180 | 1,75 | 315,00 |
| 79 | REPOLHO | FRUTARIA TROPICAL | KG | 140+110+0 | 250 | 3,90 | 975,00 |



VALOR TOTAL-R\$: 30.493,50 (TRINTA MIL REAIS, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

PROPONENTE: JOÃO CAMELO DA SILVA

ENDEREÇO: RUA JOÃO FACUNDES BONFIM, 145. CENTRO. INDEPENDÊNCIA-CE

CNPJ/CPF Nº: 18.190.087/0001-72

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS.

20 de julho de 2017, Independência-CE.

João Camelo da Silva

JOAO CAMELO DA SILVA
CPF Nº664.074.277-20
EMPRESÁRIO